ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2025г. № 20/95

О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска от
26.12.2024г. № 8/29

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями

23, 25, 34, 36, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муниципального образования город

Усть-Илимск, статьями 5, 26 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденного решением

Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, Городская

Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от

26.12.2024г.  № 8/29 «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 5 109 429 511 рублей 22

копейки, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 416 177 925

рублей 76 копеек, безвозмездные поступления в сумме 3 693 251 585 рублей 46

копеек, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 687 397 102 рубля 24

копейки;

общий объем расходов в сумме 5 291 579 755 рублей 72 копейки;

размер дефицита бюджета города в сумме 182 150 244 рубля 50 копеек

или 12,9 процента утвержденного годового объема доходов бюджета города без

учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Превышение ограничения дефицита бюджета города, установленное

статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в

пределах остатка средств на едином счете бюджета города в объеме 42 152 713

рублей 55 копеек.»;

 2

2) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств:

на 2025 год в сумме 4 783 464 рубля;

на 2026 год в сумме 5 571 964 рубля;

на 2027 год в сумме 6 571 964 рубля.»;

3)  пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города является

использование (перераспределение) зарезервированных бюджетных

ассигнований, предусмотренных Комитету финансов Администрации города

Усть-Илимска по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы»

раздела 01 «Общегосударственные вопросы» на 2025 год в размере 42 154 971

рубль 17 копеек, на 2026 год в размере 30 000 000 рублей, на 2027 год в размере

30 000 000 рублей  на:

финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального

образования город Усть-Илимск, софинансируемых за счет межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета и бюджета Иркутской области,

имеющих целевое назначение;

на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства

бюджета города.»;

4) приложения №№ 1–4, 6 изложить в редакции согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск

официальный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                       Е.Ф. Тэрыца

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/